
 
 

UCHWAŁA NR 38/24 
ZARZĄDU POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu makowskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270, 
z późn zm), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2024 poz. 167, z późn. zm.) oraz § 9 Uchwały 
Nr LIX/407/23 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu makowskiego na rok 2024 Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Budżet powiatu po stronie dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1 wynosi: 

1) Dochody budżetowe 100.856.645,81 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 94.280.638,75 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 6.576.007,06 zł, 

w tym: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
powiatowi - 11.570.161,32 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej – 318.540,00 zł; 

2) Wydatki budżetowe – 97.053.830,43 zł, 

a) wydatki bieżące w kwocie 83.979.566,43 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.074.264,00 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
powiatowi - 11.570.161,32 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej – 318.540,00 zł. 

§ 3. Zmiany określone w § 1 obejmują zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją: 

1) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, 

2) zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy – Fundusz Pomocy, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 października 2024 r.

Poz. 10064



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego. 

   
Przewodniczący Zarządu 

 
 

mgr inż. Mirosław Jan Augustyniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10064



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 38/24 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 Zestawienie   wprowadzonych zmian do budżetu powiatu makowskiego   na rok   2024 

DOCHODY       
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 560 325,00 40 481,00 8 600 806,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 538 125,00 40 481,00 8 578 606,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

758   Różne rozliczenia 57 912 364,00 26 654,00 57 939 018,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 464 140,00 26 654,00 490 794,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 233 927,00 26 654,00 260 581,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 956 772,00 35 000,00 991 772,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 254 874,00 35 000,00 289 874,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 254 750,00 35 000,00 289 750,00 

Razem: 100 754 510,81 102 135,00 100 856 645,81 
       

Wydatki   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 16 112 956,85 0,00 16 112 956,85 

 75020  Starostwa powiatowe 12 668 597,85 0,00 12 668 597,85 
  4300 Zakup usług pozostałych 663 956,00 -5 000,00 658 956,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00 5 000,00 13 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 186 400,00 0,00 186 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 332,00 20 000,00 65 332,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 124 268,00 -20 000,00 104 268,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 591 743,00 40 481,00 8 632 224,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10064



 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
nleżności 1 210 210,00 40 481,00 1 250 691,00 

  4270 Zakup usług remontowych 42 700,00 -5 000,00 37 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 5 000,00 32 000,00 

801   Oświata i wychowanie 36 016 882,94 26 654,00 36 043 536,94 
 80115  Technika 14 369 411,27 10 586,00 14 379 997,27 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 930,00 440,00 1 370,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 500,00 200,00 3 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 450,00 1 300,00 8 750,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 51 400,00 7 700,00 59 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 11 942,00 1 346,00 13 288,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 33 927,27 -400,00 33 527,27 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 3 974 603,97 5 723,00 3 980 326,97 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 100,00 2 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 580,00 600,00 5 180,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 107,97 4 377,00 26 484,97 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 870,00 646,00 5 516,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 9 268 730,82 10 345,00 9 279 075,82 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 950,00 400,00 4 350,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 40 710,00 8 250,00 48 960,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 9 051,00 1 695,00 10 746,00 

852   Pomoc społeczna 6 718 385,40 0,00 6 718 385,40 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 635 907,40 0,00 1 635 907,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 036 350,00 35 000,00 1 071 350,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 446,00 -16 000,00 39 446,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10064



  4220 Zakup środków żywności 15 000,00 -4 000,00 11 000,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 -5 000,00 55 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 984,00 -8 000,00 49 984,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 700,00 -2 000,00 4 700,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 490 326,00 35 000,00 3 525 326,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 254 750,00 35 000,00 289 750,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 926,00 7 068,00 121 994,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 485,00 1 218,00 22 703,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 057,00 174,00 3 231,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 26 540,00 86 540,00 

Razem: 96 951 695,43 102 135,00 97 053 830,43 
 
 
   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

mgr inż. Mirosław Jan Augustyniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10064



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 38/24 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 Zestawienie   wprowadzonych zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

Rodzaj : 
Zlecone 
dochody       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 254 750,00 35 000,00 289 750,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 254 750,00 35 000,00 289 750,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 254 750,00 35 000,00 289 750,00 

Razem: 11 494 680,32 75 481,00 11 570 161,32 

       
Rodzaj : 
Zlecone 
wydatki       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 535 093,00 40 481,00 8 575 574,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 1 210 210,00 40 481,00 1 250 691,00 

  4270 Zakup usług remontowych 42 700,00 -5 000,00 37 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 5 000,00 32 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 254 750,00 35 000,00 289 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10064



 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 254 750,00 35 000,00 289 750,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 926,00 7 068,00 121 994,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 485,00 1 218,00 22 703,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 057,00 174,00 3 231,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 26 540,00 86 540,00 

Razem: 11 494 680,32 75 481,00 11 570 161,32 
 
 
   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

mgr inż. Mirosław Jan Augustyniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10064



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 38/24 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań   wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy – Fundusz Pomocy 

Dochody   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 200,00 0,00 22 200,00 

 75495  Pozostała działalność 22 200,00 0,00 22 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 22 200,00 0,00 22 200,00 

758   Różne rozliczenia 233 927,00 26 654,00 260 581,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 233 927,00 26 654,00 260 581,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 233 927,00 26 654,00 260 581,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 110,00 0,00 1 110,00 
 85395  Pozostała działalność 1 110,00 0,00 1 110,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 110,00 0,00 1 110,00 

Razem: 257 237,00 26 654,00 283 891,00 
Wydatki   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 200,00 0,00 22 200,00 

 75495  Pozostała działalność 22 200,00 0,00 22 200,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 200,00 0,00 22 200,00 

801   Oświata i wychowanie 315 671,17 26 654,00 342 325,17 
 80105  Przedszkola specjalne 53 896,11 0,00 53 896,11 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 520,00 0,00 6 520,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 947,00 0,00 17 947,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10064



  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 750,00 0,00 4 750,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 20 679,11 0,00 20 679,11 

 80115  Technika 111 249,27 10 586,00 121 835,27 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 930,00 440,00 1 370,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 500,00 200,00 3 700,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 100,00 0,00 2 100,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 450,00 1 300,00 8 750,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 51 400,00 7 700,00 59 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11 942,00 1 346,00 13 288,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 33 927,27 -400,00 33 527,27 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 65 923,97 5 723,00 71 646,97 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 850,00 0,00 1 850,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 100,00 2 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 580,00 600,00 5 180,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 107,97 4 377,00 26 484,97 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 870,00 646,00 5 516,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 30 516,00 0,00 30 516,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 84 601,82 10 345,00 94 946,82 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 384,00 0,00 384,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 473,00 0,00 3 473,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 951,00 0,00 1 951,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 950,00 400,00 4 350,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 40 710,00 8 250,00 48 960,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9 051,00 1 695,00 10 746,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10064



  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 25 082,82 0,00 25 082,82 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 110,00 0,00 1 110,00 
 85395  Pozostała działalność 1 110,00 0,00 1 110,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 90,00 0,00 90,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 410,00 0,00 410,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 450,00 0,00 450,00 

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 90,00 0,00 90,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 70,00 0,00 70,00 

Razem: 338 981,17 26 654,00 365 635,17 
 
 
   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

mgr inż. Mirosław Jan Augustyniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10064


	UCHWAŁA NR 38/24 ZARZĄDU POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2 lit. b



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2024-10-22T13:13:01+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




